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Prezydent 
podsumowuje 

Śmieci bez 
zmian 

strona 2

– Przed Stargardem 
kolejne spore wyzwa-
nia i wielkie projekty, 
które są na różnych 
etapach przygotowa-
nia. Jestem spokojny, 
bo dzisiaj stać nas na 
skok rozwojowy. Tu 
ma się po prostu co-
raz lepiej żyć – mówi 
Rafał Zając.
strony 4-5

Dobra wiadomość 
dla stargardzian. 
Od stycznia 2024 
opłaty za wywóz 
śmieci nie zmieniły 
się. To znaczy, że 
zapłacimy tyle 
samo, co w 2023. 
Bez zmian jest 
również numer 
rachunku banko-
wego. W nowym 
roku pamiętajmy 
też o segregacji.

Mocny 
budżet 
na 2024
Liczby robią wrażenie. 
Rekordową kwotę 
100 000 000 zł prze-
znaczymy m.in. na 
inwestycje. Wszystkie 
wydatki budżetu zbli-
żają się do połowy 
miliarda złotych (483 
000 000 zł). Radni 
Rady Miejskiej jedno-
głośnie przyjęli budżet 
Stargardu na 2024 rok 
zaproponowany przez 
prezydenta Rafała 
Zająca i jego współ-
pracowników.
strona 3
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OCHRONA ŚRODOWISKA

Za śmieci zapłacisz tyle samo
NA POCZĄTKU 2024 ROKU STARGARDZIANIE NIE OTRZYMALI INFORMACJI O WYSOKOŚCI OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI. TO BARDZO DOBRA WIADOMOŚĆ. DLACZEGO? PONIEWAŻ ZA WYWÓZ ŚMIECI ZAPŁACIMY TYLE SAMO, CO 
W 2023 ROKU. RÓWNIEŻ BEZ ZMIAN JEST NUMER KONTA I TERMINY. ZA WYWÓZ ODPADÓW TRZEBA ZAPŁACIĆ DO 15 DNIA KAŻDE-
GO MIESIĄCA – ZA MIESIĄC POPRZEDNI. TO OZNACZA, ŻE OPŁATY ZA NP. STYCZEŃ PRZYJMOWANE SĄ DO 15 LUTEGO. PRZY OKAZJI 
DOBRYCH WIADOMOŚCI ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH PRZYPOMINA NAJWAŻNIEJSZE ZASADY SEGREGACJI ODPADÓW.

Brak segregacji po prostu się nie opłaca. Nie tylko ze względu na 
naliczanie podwyższonej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ale również przez wpływ na środowisko 
i jego zasoby naturalne. Segregujemy surowce, czyli oszczędza-
my zasoby, wpływamy na koszty produkcji, a więc ceny tych 
produktów. 
Dobre rady na odpady – czyli co zrobić, żeby wytwarzać 
mniej śmieci:
1. Segreguj odpady.
2. Przed zakupami rób listę rzeczy niezbędnych.
3. Nie kupuj na zapas. 
4. Nie marnuj żywności (np. zamroź, zamiast czekać, aż się prze-
terminuje).
5. Noś torbę wielokrotnego użytku.
6. Nie drukuj zbędnych rzeczy.
7. Kupuj produkty bez zbędnych opakowań.
8. Rzeczy niepotrzebne, ale sprawne i niezniszczone sprzedaj 
lub oddaj innej osobie, np. koce można przekazać dla schroni-
ska, ubrania dla potrzebujących, wypoczynek sprzedać lub dać 
sąsiadowi albo koleżance.
9. Dawaj drugie życie przedmiotom.
10. Korzystaj z Punktu Rzeczy Używanych.
11. Naprawiaj zamiast wyrzucać.
12. Kupując w sklepach elektrosprzęty, stosuj zasadę „1 za 1”, czyli 
oddaj zepsute urządzenie kupując nowe.
13. Sprawdzaj na stronach ZUK akcje dotyczące postępowania 
z odpadami.
Stargardzianie coraz lepiej radzą sobie z poprawną segre-
gacją śmieci. Zdarzają się jednak odpady, co do których 
mogą pojawić się wątpliwości. Warto dowiedzieć się, co 
z nimi zrobić, żeby zadbać o środowisko i nasze wspólne 
bezpieczeństwo.
Odpady wielkogabarytowe (tj. meble, dywany, itp. z wyłą-
czeniem sprzętu RTV i AGD) są odbierane z miejsc gromadze-
nia odpadów zgodnie z harmonogramem po wcześniejszym 
zgłoszeniu telefonicznym (91 577 01 69) odpadów do odbioru. 
Odpady wielkogabarytowe należy gromadzić w terminach 
odbioru tych odpadów, tj. nie wcześniej niż w dobie poprzedza-
jącej ich odbiór, a poza wyznaczonymi terminami przekazywać 
we własnym zakresie bezpośrednio do EKOPUNKTU (ul. Bogusła-

wa IV 15).
Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, baterie i aku-
mulatory, świetlówki, ze względu na zwarte w nich trujące 
substancje niebezpieczne należy dostarczyć do PUNKTU ZBIÓR-
KI ODPADÓW NIEBEZPIECZNYCH (PZON) działającego w ramach 
EKOPUNKTU (ul. Bogusława IV 15).
Małe elektroodpady (np. telefony, zegary, golarki elektryczne, 
miksery kuchenne, wagi, baterie) można wrzucić do czerwonych 
pojemników zlokalizowanych na terenie miasta. Odbiór zepsu-
tych sprzętów elektrycznych i elektronicznych  można również 
zamówić, dzwoniąc na infolinię: 572 102 102.
Igły i strzykawki powinny być zbierane selektywnie w odręb-
nym specjalistycznym pojemniku (można je zakupić w niektó-
rych aptekach lub przez internet) lub w innym zabezpieczonym 
przed otwarciem pojemniku opisanym w czytelny sposób np. 
„IGŁY” i dostarczone do PZON lub aptek biorących udział w akcji. 
Niepotrzebne leki można przynieść do PZON (ul. Bogusława IV 
15) lub aptek biorących udział w akcji.

PUNKT RZECZY UŻYWANYCH

Jeżeli masz niepotrzebne rzeczy, przynieś je do Punktu 
Rzeczy Używanych, który działa na terenie EKOPUNKTU 
(ul. Bogusława IV 15). Zbędne przedmioty, które są nie-

uszkodzone, czyste, w dobrym stanie technicznym mogą 
jeszcze posłużyć innym osobom.

W punkcie rzeczy używanych możesz również bezpłatnie 
wybrać coś dla siebie!

Jeśli szukasz informacji o gminnym systemie gospodarowania 
odpadami komunalnymi w Stargardzie – np. chcesz dowiedzieć 
się o wysokości opłat, jak pozbyć się problemowego odpadu, jak 
skutecznie segregować śmieci i oszczędzać, jak odpowiednio 
przygotować odpady do wywiezienia – odwiedź stronę interne-
tową www.zuk-stargard.pl lub skontaktuj się telefonicznie albo 
osobiście:

Julia Siek/KG

Biuro Obsługi Klienta (BOK) 
Zarząd Usług Komunalnych w Stargardzie

ul. Pierwszej Brygady 35 
73-110 Stargard 

tel. 91 834 18 39 lub 40

lub 

Biuro Obsługi Mieszkańców (BOM)
EKOPUNKT

 ul. Bogusława IV 15
 73-110 Stargard 
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Mocny budżet na 2024
RADNI RADY MIEJSKIEJ JEDNOGŁOŚNIE PRZYJĘLI BUDŻET STARGARDU NA PRZYSZŁY ROK ZAPROPONOWANY PRZEZ PREZY-
DENTA RAFAŁA ZAJĄCA I JEGO WSPÓŁPRACOWNIKÓW. LICZBY ROBIĄ WRAŻENIE. REKORDOWA KWOTA 100 000 000 ZŁ JEST 
PRZEZNACZONA M.IN. NA INWESTYCJE. WSZYSTKIE WYDATKI BUDŻETU ZBLIŻAJĄ SIĘ DO POŁOWY MILIARDA ZŁOTYCH (483 000 
000 ZŁ). DOCHODY MAJĄ SIĘ KSZTAŁTOWAĆ NA POZIOMIE PONAD 440 000 000 ZŁ.

- Zaplanowaliśmy kolejny rozwojowy 
budżet Stargardu. Pamiętam czasy, 
kiedy wynosił on 100 000 000 zł, 
a 20 000 000 zł na inwestycje było du-
żym wysiłkiem. Ostatnio rok w rok in-
westowaliśmy od 60 do 80 000 000 zł. 
W przyszłym roku przebijemy granicę 
100 000 000 zł. To pokazuje, na jaką 
skalę aktualnie działamy i wynika 
z utrzymywania dynamicznego roz-
woju – ocenia prezydent Rafał Zając.
Sposobów na zapewnienie mieszkań-

com możliwie jak najwyższej jakości 
życia w mieście jest wiele. Przyszył 
rok będzie kolejnym, który upłynie 
pod znakiem korzystania z tych 
rozwiązań. W rejonie Parku Przemy-
słowego Nowoczesnych Technologii 
szykują się następne działania dające 
impulsy do dalszego rozwoju gospo-
darczego. To np. planowane przedłu-
żenie ul. Miedzianej i budowa jezdni 
wzdłuż torów. Oba projekty pozwolą 

zainteresować naszymi terenami 
kolejnych inwestorów. 
Dla bardziej komfortowego poru-
szania się po mieście kontynuowane 
będą, ale też rozpoczynane nowe 
inwestycje drogowe: następne od-
cinki obwodnicy północnej, przebu-
dowa ulic w Kluczewie, modernizacja 
ul. Bolesława Chrobrego, Szewskiej, 
Włosienniczej oraz Kuśnierzy. W tym 
katalogu są też ul. Pogodna, Aleja 
Żołnierza Boczna i Warzywna. Zna-

czące wsparcie finansowe z budżetu 
Stargardu pozwoli także powiatowi 
stargardzkiemu przebudować 
ul. Sadową i wybudować odcinek 
ul. E. Orzeszkowej.
Finalizowana będzie ogromna 
i kosztowna modernizacja amfiteatru. 
Nadal zamierzamy także przeznaczać 
pieniądze na wspieranie zabytków. 
Chodzi m.in. o kolejny etap remon-
tu kolegiaty i budowę w niej windy 

pozwalającej dostać się na taras 
widokowy. Środki popłyną na mo-
dernizację dzwonnicy w kościele pw. 
św. Jana i cerkwi prawosławnej pw. 
Świętych Apostołów Piotra i Pawła. 
Zabezpieczono też pieniądze na duże 
i konieczne badania archeologiczne 
w miejscu wyburzonych kamienic 
przy ul. Bolesława Chrobrego.
W przyszłym roku rozpocznie się rów-
nież budowa nowego żłobka. Zapo-
wiada się także znaczące skrócenie listy 
oczekujących na mieszkania komunal-
ne. Nowe budynki przy ul. J. Śniadec-
kiego i Spokojnej, ale także remonty 
wielu istniejących, pozwolą na zmniej-
szenie kolejki o ok. 50%. To oznacza, 
że stargardzianie ze wspomnianych list 
otrzymają swoje lokum najpóźniej 
w ciągu 2-3 lat od wpisania się na nie.
Ośrodek Sportu i Rekreacji sfinalizuje 
w 2024 r. dokumentację na przebudo-
wę stadionu przy ul. Ceglanej. 
To otworzy drogę do zainwestowania 
w nowoczesny kompleks komfor-
towych boisk. Dodatkowa murawa 
ze sztuczną nawierzchnią jest też 
projektowana przy ul. J. Niemcewicza. 
Na przyszły rok zaplanowano także na 
modernizację całego parkietu w hali 
przy ul. Pierwszej Brygady. 
W zakresie dalszej poprawy warun-
ków w szkołach 600 000 zł zostanie 
przeznaczonych na dokumentację 
modernizacji basenu w Piątce. 
W Trójce sfinalizowana będzie ogrom-
na przebudowa i termomodernizacja 
za 8 000 000 zł. Zaplanowano też 
rozpoczęcie prac nad projektem 
nowej szkoły na os. Pyrzyckim. – To 
tylko część zadań majątkowych, któ-
rych w 2024 r. będzie mnóstwo. Nasz 
przyszłoroczny budżet oznacza dla 
samorządu dużą odpowiedzialność 
i wysiłek. Przyniesie jednak realne 
korzyści w zakresie podnoszenia 
standardu życia w Stargardzie oraz 
dużej liczby potrzebnych i oczekiwa-
nych inwestycji. Wszystko to zapewni 
dalszy rozwój miasta w przyszłości – 
podsumowuje prezydent Rafał Zając.

PSt

FOTO: Roman Budzowski
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Tu ma się po prostu coraz lepiej żyć
- PRZED STARGARDEM KOLEJNE SPORE WYZWANIA I WIELKIE PROJEKTY, KTÓRE SĄ NA RÓŻNYCH ETAPACH PRZYGOTOWANIA. 
JESTEM SPOKOJNY, BO DZISIAJ STAĆ NAS NA SKOK ROZWOJOWY. JUŻ TERAZ MOŻEMY ŚMIAŁO KONKUROWAĆ Z DUŻYMI MIAST-
AMI W ZAKRESIE USŁUG, UŁATWIEŃ I OFERTY DLA MIESZKAŃCÓW. TU MA SIĘ PO PROSTU CORAZ LEPIEJ ŻYĆ ZARÓWNO STAR-
GARDZIANOM, JAK I LUDZIOM SPOZA MIASTA, KTÓRZY ZA SPRAWĄ DOBRYCH WARUNKÓW DECYDUJĄ SIĘ NA PRZEPROWADZKĘ 
I DOŁĄCZENIE DO NASZEJ SPOŁECZNOŚCI – MÓWI PREZYDENT RAFAŁ ZAJĄC.

Rozmawiał Piotr Styczewski

Panie prezydencie, na początku nowego 
roku mamy jeszcze w pamięci ten niedawno 
zakończony. Jaki był 2023 dla pana, jaki był 
dla Stargardu?

To był rok bardzo udany. Kolejny z inwe-
stycjami w całym mieście za kilkadziesiąt 
milionów złotych i następny, 
w którym znacznie powiększyliśmy ofertę 
w parkach przemysłowych. Mówię o tym, 
bo idziemy do przodu w głównej mierze 
dzięki sferze gospodarczej i przemysłowej. 
Dlatego ważne jest to, że świetnie rozwija 
się u nas np. Hydra Specma, Stargum, czy 
Klippan. Ogromne znaczenie mają też 
nowe firmy – każda z inwestycją za 50 
milionów euro. To WPF Production, pro-
dukująca karmę dla zwierząt, Capri Sun 
ze swoimi znanymi na świecie napojami 
i Ege Kimya z elementami do baterii do 
samochodów elektrycznych. Zyskujemy 
kolejnych kilkaset miejsc pracy, a to rów-
nież element rozwijający Stargard.  

To oznacza, że bez parków przemysłowych 
nie mamy szans na wyraźny progres?

Na pewno możemy tak dużo inwestować 
w mieście właśnie dzięki pieniądzom 
ze sprzedaży nieruchomości w parku 
przemysłowym. Ale spore znaczenie mają 
jeszcze środki pozyskiwane z zewnątrz 
i kilka innych źródeł w naszym budżecie. 
Ta kompilacja daje wielkie szanse, które 
rozsądnie wykorzystujemy.

Dużymi krokami zbliżamy się do końca pana 
kadencji na urzędzie prezydenta Stargardu. 
Ma pan poczucie, że na coś zabrakło czasu?

Od tych 7 lat jestem skoncentrowany na 
utrzymaniu, a właściwie na podkręcaniu 
tempa rozwoju miasta. Najlepiej wiedzą 
i odczuwają to moi współpracownicy 
(śmiech). To, co jeszcze pozostaje do 
zrobienia, traktuję raczej jako element 
większego planu realizowanego krok po 
kroku. Każdy z nas wie, że ani w życiu 
prywatnym, ani zawodowym, choćbyśmy 

nie spali, to nie zrobimy wszystkiego na 
raz. Przed Stargardem na pewno kolejne 
spore wyzwania i wielkie projekty, które 
są na różnych etapach przygotowania. 
W dużej mierze zabezpieczyliśmy ich 
dokumentacje, ale także finansowanie. 

Dziś wiadomo, że niezależnie od tego, 
czy dalej będę prezydentem, miasto jest 
przygotowane do naprawdę ogromnych 
inwestycji. Wiele z nich będzie można, 
a nawet trzeba, zaczynać niezwłocznie.

Co konkretnie ma pan na myśli?

Zaplanowaliśmy totalną przebudowę 
centrum miasta, czyli okolic Wyszyńskie-
go, placu Wolności i SCK. Potrzebujemy 
deptaka z ciągami gastronomii, z dużą 
ilością zieleni i potężną fontanną. To ma 
być przestrzeń przyjazna dla pieszych, 
którzy nie tylko przejdą przez centrum, ale 
też zostaną w nim na dłużej. Przyjmujemy 

również kolejne wyzwanie – budowę 
ośrodka rehabilitacji. Chodzi o nowy pa-
wilon z dużą liczbą łóżek rehabilitacyjnych 
przy Wojska Polskiego. Potrzeba zaplecza, 
bo mamy już świetną kadrę, która obec-
nie, nawet mimo trudnych warunków, 

daje jakość opieki wyróżniającą się 
w regionie. Zaplanowaliśmy także budo-
wę kolejnego żłobka na Zachodzie 
i nowej szkoły na Pyrzyckim. Szykujemy 
się też do wybudowania siedziby szkoły 
muzycznej i dużej sali koncertowej na 
800 – 1000 miejsc, czyli znacznie więk-
szej niż w SCK. Mogę wymienić jeszcze 
nowy stadion przy Ceglanej, na który już 
opracowujemy niezbędną dokumentację, 
modernizację hali przy Pierwszej Brygady 
albo nowe boisko w Kluczewie. 
Poza tym chcemy dążyć do tego, żeby 
jezioro Miedwie miało naprawdę atrak-
cyjną bazę do rekreacji i wypoczynku. 
Mnóstwo stargardzian spędza tam prze-

FOTO: UM Stargard
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cież swój wolny czas. Zamierzamy podjąć 
współpracę z gminami leżącymi nad 
tym akwenem. Nad Miedwiem powinna 
powstać profesjonalna baza do szkolenia 
dzieci i młodzieży w sportach wodnych 
oraz dla żeglarzy. Myślę, że długo mógł-
bym jeszcze wymieniać.

Plany są ambitne, żeby nie powiedzieć, że 
przeambitne. Ale czy możliwe do zrealizo-
wania?

Najważniejsi zawsze są ludzie, a ci 
w moim zespole to po prostu świetni 
profesjonaliści. Sprawdzeni i oddani spra-
wom, za które odpowiadają. Bardzo cenię 
sobie również konstruktywną współpra-
cę z radnymi Rady Miejskiej.  Przez kilka 
ostatnich lat udowodniliśmy, że konse-
kwentnie zwiększamy wysiłek wkładany 
w rozwój miasta, jego sferę gospodarczą 
i jednocześnie wciąż budujemy funda-
menty na przyszłość. Ten zespół, o którym 
wspomniałem, wielokrotnie pokazał, 
że sprawnie realizuje nawet największe 
wyzwania. Jestem spokojny, bo dzisiaj 
Stargard stać na kolejny skok rozwojowy. 
Już teraz możemy śmiało konkurować 
z dużymi miastami w zakresie usług, 
ułatwień i oferty dla mieszkańców. Tu 
ma się po prostu coraz lepiej żyć zarów-
no stargardzianom, jak i ludziom spoza 

miasta, pracującym np. w parkach prze-
mysłowych, którzy za sprawą dobrych 
warunków decydują się na przeprowadz-
kę i dołączenie do naszej społeczności. 
To również ważny element pozwalający 
realizować naprawdę ambitne plany.

Rozmawiamy zimą, kiedy ze wzmożoną siłą 
pojawiają się uwagi dotyczące stanu dróg. 
Mieszkańcy narzekają, apelują o kolejne 
inwestycje. Nie ma pan wrażenia, że w tej 

kwestii powinno się dziać więcej?

Kiedy właśnie dzieje się ogromnie dużo, 
bo mam świadomość, że drogi mają 
bezpośredni wpływ na komfort życia 
mieszkańców, ale i na rozwój gospodar-
czy. Na oba te elementy mocno stawiam. 
W ubiegłym roku ukończyliśmy pierwszy 
odcinek obwodnicy północnej. Niedługo 
zaczniemy budować kolejny – od Skła-

dowej do Wieniawskiego, jednocześnie 
pracując nad dokumentacją na następny 
– do ronda 15 Południk. Dobrą informacją 

dla nas jest także przetarg Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad na 
budowę odcinka obwodnicy, łączącego 
krajowe 10 i 20. Coraz wyraźniej zapinamy 
ring dookoła Stargardu.

Mówi pan o obwodnicy, drodze strategicznej. 
Ale co z ulicami w mieście?

Tutaj też inwestujemy ogromne pieniądze. 
Przypomnę ostatnie miesiące: zrealizowa-

na kompleksowa przebudowa kilku ulic 
w Kluczewie za ponad 22 miliony złotych, 
rozpoczęte prace na starówce, czyli na 
Chrobrego, Szewskiej, Kuśnierzy 
i Włosienniczej za kolejnych ponad 17 mi-
lionów. Mniejsze, ale oczekiwane remonty 
przeprowadziliśmy też w Giżynku 
i na Chełmońskiego. W sumie kilkadziesiąt 
milionów złotych na te cele w ubiegłym 
roku i podobnie będzie w obecnym. Im 

więcej remontów i modernizacji, tym 
większy apetyt na kolejne. We mnie 
także. Musimy pamiętać, że miasto nie 
jest jedynym zarządcą dróg w Stargar-
dzie. Bywa tak, że my na naszych ulicach 
trochę lepiej wywiązujemy się z obowiąz-
ków, więc ten dysonans staje się jeszcze 
bardziej widoczny. Ale na to też mamy 
pomysł. Zamierzamy przyspieszyć tempo 
przejmowania dróg od innych zarządców. 
To będzie wymagało ponoszenia jeszcze 
większych kosztów, ale zrobimy to dzięki 
dynamicznemu rozwojowi, o którym 
wspomniałem wcześniej. 

Rozmowę zaczęliśmy od podsumowania roku 
2023. Zakończmy proszę tym, jak patrzy pan 
na rok 2024.

Jestem przekonany, że przed nami dalszy 
prężny rozwój miasta. Stargard jest i nadal 
będzie jednym z silniejszych i ważniejszych 
miejsc nie tylko w regionie. Stargardzianie 
coraz bardziej będą dumni ze swojego 
miasta. Życzyłbym sobie trochę więcej 
spokoju w polityce krajowej i między-
narodowej. Te zagrożenia budzą we 
mnie zawsze poważne obawy. Jeśli świat 
zewnętrzny da nam większy spokój i możli-
wość skupienia się na naszej lokalnej pracy, 
to myślę, że będziemy mogli z tych owo-
ców czerpać naprawdę wiele dobrego.

FOTO: Paweł Bieg

FOTO: Paweł Bieg
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AKTUALNOŚCI

Ferie pełną parą!
DWA TYGODNIE BEZTROSKIEGO WYPOCZYNKU, ALE TEŻ CZAS NA SPOTKANIA Z PRZYJACIÓŁMI, REALIZACJĘ PASJI I UDZIAŁ W 
CIEKAWYCH ZAJĘCIACH. PODCZAS FERII ZIMOWYCH W STARGARDZIE DZIAŁO SIĘ NAPRAWDĘ DUŻO. BYŁY PROPOZYCJE DLA 
NAJMŁODSZYCH, ALE TEŻ DLA NIECO STARSZYCH. SPORT, POZNAWANIE ŚWIATA NAUKI, HISTORYCZNE CIEKAWOSTKI, ZABAWY 
PLASTYCZNE I DUŻO, DUŻO WIĘCEJ. MŁODZI LUDZIE MIELI W CZYM WYBIERAĆ, A NA NIEKTÓRE ZAJĘCIA NIE TRZEBA BYŁO SIĘ 
WCZEŚNIEJ ZAPISYWAĆ. TO Z PEWNOŚCIĄ UCIESZYŁO ZWŁASZCZA NIEZDECYDOWANYCH ALBO TYCH, KTÓRYM NAGLE ZMIENIŁY 
SIĘ PLANY. JAK ZAWSZE ŚWIETNIE BAWILI SIĘ TEŻ UCZESTNICY PÓŁKOLONII I AKADEMII SPORTOWO-NAUKOWEJ. W CZASIE FERII 
CIEKAWE, TWÓRCZE I SPORTOWE ZAJĘCIA ODBYWAŁY SIĘ TEŻ W KILKU MIEJSKICH SZKOŁACH PODSTAWOWYCH.

FOTO: MDK

FOTO: FILARY

FOTO: MDK

FOTO: FILARY FOTO: FILARY FOTO: FILARY

FOTO: FILARY
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Ale wygodnie w kinie SCK
215 KOMFORTOWYCH FOTELI, OŚWIETLENIE SCHODÓW I RZĘDÓW, NOWA WYKŁADZINA I DESKI NA SCENIE – ZAKOŃCZYŁ SIĘ RE-
MONT SALI WIDOWISKOWEJ W STARGARDZKIM CENTRUM KULTURY. WIĘKSZĄ WYGODĘ I BEZPIECZEŃSTWO ZYSKALI WIDZOWIE, 
ALE POPRAWĘ ODCZUJĄ TAKŻE ARTYŚCI. SPECJALNIE DLA NICH ZAKUPIONO NOWOCZESNY, BEZPRZEWODOWY SYSTEMU MONI-
TORINGU DOUSZNEGO. JEST TEŻ NOWA WYKŁADZINA I SPECJALNA, AKUSTYCZNA NAWIERZCHNIA.

Wszystkie fotele na parterze dużej sceny 
zostały wymienione. Poprzednie służyły 

stargardzianom prawie 17 lat. Dodatkowe 
ułatwienie z pewnością docenią przede 
wszystkim osoby starsze i z niepełno-
sprawnościami. Na krawędziach schodów, 
wzdłuż ciągów komunikacyjnych zamon-
towano ledowe odświetlenie. Dzięki temu 

KG

każdy bez problemu trafi na swoje miej-
sce i wygodnie odczyta numer rzędu. Na 
części widowni wymieniona została także 
wykładzina. Z kolei na deskach sceny za-
stosowano specjalną, akustyczną powłokę 
o wysokim stopniu ścieralności i wytrzy-
małości. Cała inwestycja kosztowała 450 
000 zł. SCK pozyskało na ten cel 200 000 
zł z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Pozostałe środki pochodziły 
z budżetu miasta.
Duża scena SCK to wyjątkowe miejsce. 
Odbywają się tam najróżniejsze wyda-
rzenia – koncerty, spektakle, spotkania 
autorskie, a także jubileusze i imprezy 
organizowanie przez fundacje i stowarzy-
szenia. Działa również kino. W 2023 roku 
na dużym i mniejszym ekranie wyświetlo-
no w sumie 2 794 seanse, które obejrzało 

prawie 68 000 widzów. To aż o 10 000 
więcej osób niż w 2022 roku. Powodze-
niem cieszyły się Czwartkowe Spotkania 
Klubu Filmowego i filmy za złotówkę dla 
Stargardzkich Dzieciaków Kinomaniaków. 

Ekipa SCK zadbała też o jak najbardziej 
aktualny repertuar – ubiegły rok zamknęli 
imponującą liczbą 112 premier i 11 przed-
premier kinowych. 

Jedyne takie ferie 
TO BYŁA WYJĄTKOWA PRZYGODA DLA KILKUDZIESIĘCIU MŁODYCH LUDZI Z UKRAINY. SPĘDZILI W STARGARDZIE WYMARZONY 
ZIMOWY WYPOCZYNEK. POZNALI MIASTO, WZIĘLI UDZIAŁ W CIEKAWYCH ZAJĘCIACH I ZWIEDZILI OKOLICĘ. DZIECI I MŁODZIEŻ 
POCHODZĄ Z KONOTOPU – NASZEGO NAJNOWSZEGO MIASTA PARTNERSKIEGO.
Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej 
w 2023 roku radni zdecydowali o nawią-
zaniu współpracy Stargardu z Konoto-
pem. Na jej efekty nie trzeba było długo 

czekać. Kilkudziesięciu młodych ludzi z 
Ukrainy spędziło u nas wartościowy czas. 
Odwiedzili m.in. kino w Stargardzkim 
Centrum Kultury, Urząd Miejski, Książnicę 

KG

Stargardzką, Muzeum Archeologiczno-Hi-
storyczne, lodowisko oraz AquaStar. Dzięki 
tym rozrywkom chociaż na chwilę mogli 
zapomnieć o trudnej sytuacji 
w swoim kraju i cieszyć się odpoczynkiem 
w bezpiecznym i przyjaznym miejscu. 
W Stargardzie dzieci i młodzież z Ukrainy 
mieli również zapewnione spotkania 
z psychologiem.
Konotop znajduje się w pobliżu granicy 
z Rosją. Przed wojną mieszkało tam prawie 
90 000 ludzi. Po prawie 2 latach konfliktu 
miasto liczy około 62 000 osób. W 2022 roku 
Konotop przez ponad miesiąc znajdował się 
pod okupacją rosyjską. Do dzisiaj mieszkań-
cy odczuwają skutki tamtych wydarzeń. 
W ostatnich dniach ubiegłego roku znów 
zbombardowano miasto. Kilka osób zostało 
rannych, a wiele budynków wymaga napra-
wy. Konotop cały czas mierzy się też 
z koniecznością rozminowania terenu. 

FOTO: Dariusz Górski
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Zofia i Nikodem rządzą w Stargardzie
JAK ZAWSZE NA POCZĄTKU ROKU URZĄD STANU CYWILNEGO PODSUMOWUJE 12 OSTATNICH MIESIĘCY SWOJEJ PRACY. TO GARŚĆ 
CIEKAWYCH INFORMACJI O STARGARDZIANACH. MOŻNA DOWIEDZIEĆ SIĘ Z NICH, ŻE NAJWIĘCEJ DZIECI PRZYSZŁO NA ŚWIAT 
W STYCZNIU, A NAJMNIEJ – W LUTYM. RODZICE I OPIEKUNOWIE DZIEWCZYNEK NAJCZĘŚCIEJ WYBIERALI IMIONA: ZOFIA, JULIA, 
MAJA, HANNA I ZUZANNA. Z KOLEI WŚRÓD CHŁOPCÓW PRZYBYŁO NAM NAJWIĘCEJ NIKODEMÓW, ALEKSANDRÓW, JANÓW, 
JAKUBÓW I ANTONICH.

W 2023 roku w Stargardzie 59 850 osób 
posiadało zameldowanie na pobyt stały 
i 1 080 – na pobyt czasowy (razem 
60 930). Od lat w naszym mieście jest 
więcej kobiet (31 813) niż mężczyzn (28 
037). Te liczby dotyczą potwierdzonych 
meldunków. Jak zawsze nieco inaczej 
wyglądają dane Głównego Urzędu 
Statystycznego. Według GUS-u 
w ubiegłym roku w Stargardzie miesz-
kało 66 816 osób (34 791 kobiet i 32 025 
mężczyzn).
USC zarejestrował w 2023 roku 411 
noworodków. W tym samym czasie 464 
pary zdecydowały się na ślub. Nowo-
żeńcy najchętniej pobierali się we wrze-
śniu (73). Na swój wielki dzień niemal 
równie często wybierali daty w sierpniu 
(72). Zdecydowanie najmniejszą popu-
larnością cieszył się z kolei luty (11) 
i listopad (17). Stargardzianie pobierali 
się zarówno w USC, jak i poza Ratuszem 
– na inne miejsce zdecydowało się 58 par.
Zgodnie z danymi z 31.12.2023 roku 

KG

W obsłudze klienta praca wre
PONAD 70 500 SPRAW W CIĄGU OSTATNICH 12 MIESIĘCY ZAŁATWILI STARGARDZIANIE W BIURZE OBSŁUGI KLIENTA URZĘDU 
MIEJSKIEGO ORAZ W RATUSZU. KAŻDEGO DNIA W TYCH MIEJSCACH UDZIELANE SĄ INFORMACJE, PRZYJMOWANE WNIOSKI I 
ROZWIĄZYWANE LICZNE PROBLEMY. ZAKRES SPRAW JEST NAPRAWDĘ SZEROKI. MIESZKAŃCY PRZYCHODZĄ OSOBIŚCIE, A TAKŻE 
DZWONIĄ, KORZYSTAJĄ Z PLATFORMY EPUAP I PISZĄ E-MAILE.

W 2023 roku było w sumie 250 dni 
roboczych, co daje około 280 spraw 

załatwianych codziennie. W Ratuszu 
stargardzianie najliczniej składali wnioski 

związane z dowodami osobistymi (17 
418). Dużo pracy było również w Urzędzie 
Stanu Cywilnego – tam obsłużono aż 10 
754 osoby. W sumie w ciągu ostatnich 12 
miesięcy na starówce swoje sprawy zała-
twiło 46 057 mieszkańców. Także w Biurze 
Obsługi Klienta sporo się działo. Tam naj-
częściej składano informacje podatkowe, 
wyrabiano albo przedłużano Stargardzkie 
Karty Mieszkańca i dowiadywano się 
o podatkach oraz opłatach. Ze statystyk 
wynika także, że w 2023 roku przy ul. S. 
Czarnieckiego najbardziej pracowity był 
październik (3144 spraw) oraz luty (2797). 
Przez cały rok Biuro obsłużyło prawie 24 

500 mieszkańców – więcej niż w 2021 
i 2022. Jednak w BOK-u prawdziwie re-
kordowy był 2019. Wtedy załatwiono tam 
niemal 70 000 spraw.
Wciąż wprowadzanie ułatwienia pozwa-
lają wiele dokumentów składać elektro-
nicznie, za pośrednictwem platformy 
ePUAP. Niektóre sprawy są także zała-
twiane e-mailowo – np. zgłoszenia do 
konkursów. W razie wątpliwości przed 
wizytą w urzędzie warto zajrzeć na stronę 
internetową www.stargard.eu (zakładka 
DLA MIESZKAŃCA) i upewnić się, gdzie 
i w jaki sposób trzeba złożyć konkretne 
dokumenty. 

KG

w Stargardzie żyje 6 osób, które mają 100 
lub więcej lat. Wszystkie z nich to panie. 
Najstarsza urodziła się 11.11.1921 roku, czyli 

ma 102 lata. W 2024 r. wyjątkowe, setne 
urodziny będzie świętować 6 kolejnych 
osób. 
Między dobrymi wiadomościami nie 

może niestety zabraknąć tych mniej 
pozytywnych. W ubiegłym roku w USC 
zarejestrowano 718 zgonów. Najwięcej 

stargardzian odeszło w październiku. Do-
brą wiadomością na pewno jest to, że 
w 2023 roku zmarło mniej osób niż 
w 2022 (779), 2021 (852) i 2020 (799).

FOTO: UM Stargard

FOTO: Paweł Bieg

AKTUALNOŚCI



STARGARDZKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY #01 9

Giżynek – ulica gotowa
ZUPEŁNIE NOWA JAKOŚĆ, WIĘKSZE BEZPIECZEŃSTWO I POPRAWA ESTETYKI – ZAKOŃCZYŁA SIĘ KOLEJNA DUŻA INWESTYCJA 
DROGOWA. MIESZKAŃCY GIŻYNKA ZYSKALI KOMFORTOWĄ JEZDNIĘ I RÓWNE CHODNIKI. WYKONANA ZOSTAŁA TAKŻE KANAL-
IZACJA DESZCZOWA. CAŁOŚĆ UZUPEŁNIŁA ZIELEŃ.

Jedna z dróg w Giżynku – na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Spokojną – zupełnie 
zmieniła swoje oblicze. Kierowcy mają 

tam już do dyspozycji nową, dwupasmo-
wą jezdnię, a piesi – wygodne chodniki z 
kostki betonowej. Bezpieczeństwo zwięk-
szyły także latarnie z energooszczędnymi 
oprawami LED. Jak zawsze w przypad-
ku inwestycji drogowej wykonaliśmy 
również dodatkowe nasadzenia zieleni 
– kilkanaście drzew i kilkaset krzewów. 

KG

Wartość prac w Giżynku to ponad 2 
500 000 zł. Wszystkie zakończyły się 
w terminie, zgodnie z planem. Na ten 

cel pozyskaliśmy prawie 2 000 000 zł 
dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych – PGR. To inwestycja ważna 
zarówno dla obecnych mieszkańców tej 
części Stargardu, jak i przyszłych. Plan 
zagospodarowania przestrzennego 
zakłada tam m.in. rozbudowę funkcji 

mieszkaniowej, zarówno jednorodzinnej, 
jak i wielorodzinnej.

Projektujemy chodniki
JUŻ ZA KILKA TYGODNI BĘDZIEMY MIEĆ GOTOWĄ DOKUMENTACJĘ NA REMONTY KOLEJNYCH CHODNIKÓW. TO KROK, KTÓRY ZDECY-
DOWANIE PRZYBLIŻA NAS DO REALIZACJI NASTĘPNYCH INWESTYCJI OCZEKIWANYCH PRZEZ STARGARDZIAN. NOWE, WYGODNE 
TRASY DLA PIESZYCH BĘDĄ WZDŁUŻ ULIC: ŚLĄSKIEJ, OBROŃCÓW WESTERPLATTE I SZKOLNEJ. PRZEDE WSZYSTKIM ZWIĘKSZY 
SIĘ BEZPIECZEŃSTWO PRZECHODNIÓW, ALE TEŻ ESTETYKA W RÓŻNYCH CZĘŚCIACH NASZEGO MIASTA.

Na ul. Śląskiej chodnik zostanie wyre-
montowany po obu stronach jezdni. 
Będzie tam również dopuszczony ruch 
rowerowy. Z kolei z nowej trasy na 
ul. Obrońców Westerplatte skorzystają 
mieszkańcy okolicy, ale także odwiedza-
jący pobliską halę Ośrodka Sportu 
i Rekreacji oraz AquaStar. Bezpieczniej 
i wygodniej będzie także na ul. Szkolnej. 
Piesi – w tym również dzieci chodzące 
do Szkoły Podstawowej nr 10 – zyskają 

tam wyremontowane chodniki. Dodat-
kowo wykonane zostanie odwodnienie 
skrzyżowania u. Szkolnej i ul. H. Dąbrow-
skiego. Dzięki temu podczas dużych 
opadów deszczu ten teren nie będzie 
zalewany. Wszystkie projekty powinny 
być gotowe najpóźniej wiosną.
Żeby móc ogłosić przetarg na wykonanie 
konkretnej inwestycji, a także starać się np. 
o dofinansowanie z zewnątrz, niezbędna 
jest kompletna dokumentacja projektowo-

-kosztorysowa. Jej opracowanie wymaga 
czasu, ale dzięki temu, po zabezpieczeniu 
środków, jesteśmy gotowi do szybkiej 
realizacji kolejnych prac poprawiających 
komfort życia mieszkańców Stargardu. Tak 
było chociażby w przypadku remontu 
ul. Bolesława Chrobrego, ul. Szewskiej, 
ul. Kuśnierzy i ul. Włosienniczej. W 2022 
roku opracowana została dokumentacja, 
a już w 2023 ruszyła ta oczekiwana przez 
stargardzian przebudowa. 

KG
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Policja dobrze wyposażona
MUSZĄ MIEĆ SPECJALISTYCZNĄ WIEDZĘ, UMIEJĘTNOŚCI I NIEZWYKLE WYCZULONE ZMYSŁY – JEDNAK ICH PRACA NIE BYŁABY 
TAK SKUTECZNA BEZ NOWOCZESNEGO SPRZĘTU. WŁAŚNIE TAKI ZYSKALI TECHNICY KRYMINALISTYKI Z KOMENDY POWIATOWEJ 
POLICJI W STARGARDZIE. DZIĘKI PIENIĄDZOM Z BUDŻETU MIASTA UZUPEŁNILI SWOJE WYPOSAŻENIE. PRZEZNACZYLIŚMY NA TO 
95 000 ZŁ, A W PLANACH JESZCZE W TYM ROKU SĄ KOLEJNE ZAKUPY.
- Wielokrotnie powtarzam, że w rozwo-
ju miasta i budowaniu w Stargardzie 
dobrego miejsca do życia kluczowe jest 
poczucie bezpieczeństwa. Praca policjan-
tów ma w tym zakresie ogromne znacze-
nie. Żeby funkcjonariusze mogli działać 

sprawnie i skutecznie, muszą posiadać 
odpowiednie, nowoczesne narzędzia. 
Każde wsparcie naszej komendy to 
inwestycja w realne zwiększanie bezpie-
czeństwa stargardzian – mówi prezydent 
Rafał Zając.

Policjanci zakupili m.in. kompletnie 
wyposażoną walizkę kryminalistyczną 
oraz kilkadziesiąt testów do wykrywania 
narkotyków. Zyskali również wygodne 

kombinezony do pracy w terenie, latarki 
i nowoczesny aparat fotograficzny 
z kompletem obiektywów. Wszystko to 
jest bardzo pomocne w zabezpieczaniu 
i dokumentowaniu śladów w miejscach 
popełnienia przestępstwa. Dodatkowo 
funkcjonariusze mają też do dyspozycji 
nowe komputery.

Radni podsumowali
GRUDNIOWA SESJA RADY MIEJSKIEJ BYŁA OKAZJĄ DO PODSUMOWANIA MIJAJĄCEGO ROKU, A TAKŻE ROZMÓW O PLANACH NA 
PRZYSZŁOŚĆ. SPRAWDZAMY JAK PRZEDSTAWIAJĄ SIĘ STATYSTYKI Z 12 OSTATNICH, INTENSYWNYCH MIESIĘCY. RADNI MAJĄ ZA 
SOBĄ DZIESIĄTKI PODJĘTYCH UCHWAŁ, PRACĘ W KOMISJACH I REALIZACJĘ WŁASNYCH INICJATYW.
W ciągu 12 ostatnich miesięcy rad-
ni spotkali się na 10 sesjach, podczas 
których głosowali nad 88 uchwałami. 
Warto wiedzieć, że wszystkie posiedze-
nia są transmitowane na żywo na www.
bipstargard.pl. W 2023 roku radni zgłosili 

także 20 interpelacji i 5 zapytań. Do ich 
obowiązków należała również praca w 
komisjach. Jest ich 5: rewizyjna, budżetu, 
gospodarki i rozwoju, skarg, wniosków 
i petycji, oświaty, kultury i sportu oraz 
komisja społeczna. Oprócz typowych 

KG

KG

działań radni uczestniczyli w spotkaniach 
z mieszkańcami, angażowali się 
w organizacje miejskich imprez i realizo-
wali własne pomysły. Do ich inicjatyw 
należało m.in. sadzenie drzew w parku, 
pomoc zwierzętom oraz akcja rozdawa-
nia odblasków seniorom.
Każdy mieszkaniec, który ma ważną spra-
wę albo chce zwrócić uwagę na istotny 
problem związany ze Stargardem, może 
bezpośrednio spotkać się z radnymi na 
dyżurach. Aktualny grafik można spraw-
dzić na www.bipstargard.pl. Inna opcja to 
wysłanie e-maila na adres: brm@um.star-
gard.pl. Radę Miejską w Stargardzie two-
rzą 23 osoby – 10 kobiet i 13 mężczyzn. 
Ich kadencja rozpoczęła się w 2018 roku, 
a zakończy się w 2024 roku. W codziennej 
pracy RM wspiera Biuro Rady Miejskiej.

FOTO: UM Stargard
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Choinkę zostaw przy śmietniku
JAK CO ROKU PRZYPOMINAMY – POŚWIĄTECZNE DRZEWKA NIE POWINNY TRAFIĆ DO POJEMNIKÓW NA ODPADY ZMIESZANE. 
ROŚLINY WYSTARCZY ZOSTAWIĆ W POBLIŻU ŚMIETNIKÓW. CHOINKI MOGĄ BYĆ W CAŁOŚCI LUB POCIĘTE I SPAKOWANE DO 
BRĄZOWYCH WORKÓW.
Najbliższa – i ostatnia w tym roku – okazja na 
pozbycie się choinek będzie w lutym – 13-
17.02. (poniedziałek-piątek). Drzewka będą od-
bierane zgodnie z harmonogramem. Można 

go znaleźć na www.biostar.stargard.pl.
Najlepiej zostawić drzewka w pobliżu altan 
śmietnikowych lub przed domami. Ta zasada 
dotyczy tylko roślin. W przypadku sztucznych 
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choinek małe drzewka można wyrzucić do 
pojemników na odpady zmieszane, a duże 
najlepiej dostarczyć do EKOPUNKTU (ul. 
Bogusława IV 15).

Pisma z urzędu przez ePUAP
TRADYCYJNIE KORESPONDENCJA Z URZĘDU MIEJSKIEGO DOSTARCZANA JEST STARGARDZIANOM W WERSJI PAPIEROWEJ. WAR-
TO WIEDZIEĆ, ŻE PISMA I DECYZJE DOTYCZĄCE PODATKÓW MOŻNA TAKŻE OTRZYMYWAĆ W FORMIE ELEKTRONICZNEJ. TO DUŻA 
WYGODA I PEWNOŚĆ, ŻE OTRZYMAMY DOKUMENTY – NIEZALEŻNIE OD MIEJSCA, W KTÓRYM AKURAT JESTEŚMY.
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Jak dostawać korespondencję z UM przez 
platformę ePUAP? To bardzo proste:
- Załóż PROFIL ZAUFANY (podpis zaufany).
- Załóż przez internet konto na Elektro-
nicznej Platformie Usług Administracji 
Publicznej ePUAP.
- Po założeniu konta na platformie ePUAP 
przygotuj pismo ogólne do podmiotu 
publicznego ze wskazaniem adresu elek-
tronicznego skrzynki podawczej MIASTO 
STARGARD. Jako rodzaj pisma wybierz 
wniosek. W tytule napisz Wniosek do Wy-

działu Ekonomicznego, a w treści wpisz: 
Wyrażam zgodę na doręczanie pism w postę-
powaniu podatkowym, w tym decyzji 
w sprawie podatku od nieruchomości, rolne-
go, leśnego za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. Taki wniosek wystarczy 
podpisać za pomocą profilu zaufanego 
i wysłać elektronicznie.
Uwaga! W każdej chwili można zrezygno-
wać z takiej formy korespondencji 
i wrócić do pism papierowych, dostarcza-
nych do domów.

Azbest do usunięcia
ZE STARGARDZKICH DACHÓW SUKCESYWNIE ZNIKAJĄ TONY WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH SZKODLIWY AZBEST. CZEKAMY NA DEKLARACJE 
OD KOLEJNYCH MIESZKAŃCÓW, KTÓRZY CHCĄ SIĘ POZBYĆ TAKICH MATERIAŁÓW ZE SWOICH NIERUCHOMOŚCI. DOKUMENTY TRZEBA ZŁOŻYĆ 
W BIURZE OBSŁUGI KLIENTA URZĘDU MIEJSKIEGO (UL. S. CZARNIECKIEGO 17). TAM RÓWNIEŻ JEST DOSTĘPNA DEKLARACJA DO WYPEŁNIE-
NIA W FORMIE PAPIEROWEJ. INNA OPCJA TO POBRANIE JEJ ZE STRONI INTERNETOWEJ WWW.STARGARD.EU.

Dokumenty warto złożyć jak najszybciej. 
Najpierw musimy sprawdzić, jak wielu 
stargardzian chce skorzystać z bezpłat-

nego usuwania szkodliwych pokryć 
dachowych. Pieniądze na ten cel co roku 
przeznaczane są z budżetu miasta. Dekla-

racje przydadzą się również przy wnio-
skowaniu o ewentualne dofinansowanie 
z zewnątrz. Dokumenty w BOK będą 
przyjmowane do końca marca 2024 roku. 
Najlepiej jednak złożyć je jak najwcześniej.
O dołączenie do programu mogą się sta-
rać osoby fizyczne, które są właścicielami 
budynków, ale również m.in. zarządcy 
Rodzinnych Ogrodów Działkowych, 
wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe 
oraz fundacje. Należy pamiętać, że już 
po demontażu azbestu wnioskodawcy 
muszą we własnym zakresie i na własny 
koszt zabezpieczyć swoje obiekty i za-
montować nowe pokrycie dachowe.
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FOTO: bazaasbestowa.gov.pl
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1,5% z wielką mocą
MOŻE SIĘ WYDAWAĆ, ŻE TO TYLKO NIEWIELKA SUMA OD JEDNEJ OSOBY, ALE W REZULTACIE – REALNA POMOC I SZANSA NA 
WSPARCIE NAJBARDZIEJ POTRZEBUJĄCYCH. ROZLICZAJĄC PIT, WARTO PAMIĘTAĆ O WSKAZANIU FUNDACJI LUB STOWARZYSZE-
NIA, DO KTÓRYCH TRAFI 1,5% NASZYCH PODATKÓW. W STARGARDZIE DZIAŁA KILKANAŚCIE TAKICH ORGANIZACJI. ICH WYKAZ 
JEST NA STRONIE INTERNETOWEJ WWW.SCWOP.STARGARD.PL.

1,5% naszego podatku mogą dostać tylko 
podmioty posiadające numer Krajowe-
go Rejestru Sądowego. To właśnie KRS 
wpisujemy w rozliczeniu PIT. Dodatkowo 
można również dopisać cel szczegółowy 
– najczęściej imię i nazwisko. Wtedy nasza 
pomoc trafi do konkretnej osoby. Stargar-
dzianie potrzebujący wsparcia często są 
podopiecznymi różnych organizacji (rów-
nież ogólnopolskich), dzięki którym mogą 
otrzymywać pieniądze z 1,5% podatku. 
Informacje o numerach KRS i celach 
szczegółowych zwykle można znaleźć na 
facebookowych profilach, grupach z licy-
tacjami, stronach ze zbiórkami i plakatach.
Uwaga – rozliczając się na platformie Twój 

e-PIT, w naszym zeznaniu automatycznie 
pojawi się organizacja, którą wsparliśmy 
w poprzednim roku. Zanim złożymy ze-
znanie podatkowe, można ją zmienić, np. 
wybierając tę działającą w naszym mie-
ście. W razie wątpliwości warto dopytać 
w wybranej fundacji lub stowarzyszeniu 
o to, czy przyjmują 1,5%. Wydaje się, że to 
niewielkie wsparcie, ale tylko w 2023 roku 
Polacy przekazali w ten sposób ponad 
1,5 miliarda złotych. Na podzielenie się 
swoimi podatkami zdecydowało się 12,7 
miliona osób. Średnia kwota 1,5% podatku 
w 2023 roku wyniosła 121 zł.
Na tych, którzy tutaj żyją i rozliczają swoje 
podatki, czeka Stargardzka Karta Miesz-

kańca. Dostanie ją każdy, kto w swoim 
zeznaniu PIT wpisał adres zamieszkania 
w naszym mieście i Urząd Skarbowy w 
Stargardzie. Wystarczy przyjść do jednego 
z 6 punktów i pokazać pierwszą stronę 
rozliczonego PIT-u za 2023 rok. SKM moż-
na dostać w Stargardzkim Centrum Kul-
tury, Zintegrowanym Centrum Przesiad-
kowym, AquaStar, Stargardzkim Centrum 
Nauki FILARY lub w Urzędzie Miejskim 
(ul. S. Czarnieckiego 17 i w Ratuszu). 
Wszędzie tam można również przedłużyć 
karty. Szczegółowe informacje o SKM oraz 
wykaz wszystkich zniżek i udogodnień dla 
jej posiadaczy można znaleźć na stronie 
internetowej www.stargardvita.pl.
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